






  č. j. 30 Si 242/2020- 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová. 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 242/2020 

  
  

   

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Bc. Zuzana Koppanová  

DNE:  28. prosince 2020 

 

ŽADATELKA:     

Vážení, 

k Vaší žádosti doručené Okresnímu soudu v České Lípě dne 17. 12. 2020, Vám v příloze zasílám 
v anonymizované podobě rozhodnutí zdejšího soudu 12 C 291/2014 a 13 C 114/2012.  

příloha: 3x 

S pozdravem 

Mgr. Roman Koťátko v. r. 
předseda soudu 





 
   Jednací číslo: 13C 114/2012-16 

         
          

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  

ROZSUDEK 

                         JMÉNEM REPUBLIKY  

 
 Okresní soud v České Lípě rozhodl samosoudce JUDr. Jiřím Landou ve věci žalobce 
CP Inkaso, s.r.o., IČ: 29027241, se sídlem Hvězdova 1716/2, Praha 4, právně zast. Mgr. 
Vladimírem Šteklem, advokátem se sídlem Hráského 2231/25, Praha 4,  proti žalované 

 o zaplacení částky 86.691,51 
Kč s příslušenstvím 
 

t a k t o : 
 
I. Žalovaná  je povinna zaplatit žalobci CP Inkaso s.r.o. 

částku 86.691,51 Kč s úrokem ve výši 16,9% p.a. z částky 64.048,64 Kč od 
9.8.2011 do zaplacení  a s úrokem z prodlení ve výši 7,75% p.a. z částky 
82.329,15 Kč od 9.8.2011 do zaplacení, to vše do tří dnů od právní moci 
tohoto rozsudku na účet žalobce. 

II. Žalovaná je povinna nahradit žalobci na nákladech řízení částku 13.150,-- 
Kč, rovněž do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku, k rukám právního 
zástupce žalobce. 

 
                O d ů v o d n ě n í: 
 

Žalobce požaduje po žalované zaplacení částky 86.691,51- Kč s příslušenstvím. 
Žalobu odůvodnil tak, že žalovaná uzavřela dne  se společností GE Money Bank 
a.s. smlouvu o úvěru ve výši 75.000,-- Kč, nedílnou součástí smlouvy byly všeobecné 
obchodní podmínky a sazebník cen za peněžní a obchodní služby společnosti GE Money Bank 
a.s. Žalovaná se zavázala vrátit poskytnuté peněžní prostředky v 72 splátkách ve výši 
1.783,28- Kč včetně splátky pojistného, která činila 119,-- Kč. První splátka měla být zaslána 
13.12.2009. Dále byl sjednán řádný úrok z úvěru ve výši 16,9% p.a., který byl neměnný po 



 
 
 
 
 
 
pokračování 2               13C 114/2012-17 
celou dobu trvání úvěru. Žalovaná uhradila na jistinu pouze částku 10.951,36 Kč, na 
příslušenství 15.777,12- Kč a na poplatky a pojištění 2.693,73 Kč. Žalovaná tak uhradila 
celkem částku 29.422,21Kč a protože porušila smluvní ujednání tím, že nesplácela včas a 
řádně dohodnuté splátky, prohlásil původní věřitel úvěr za splatný ke dni 8.8.2011 a to 
písemným oznámením ze dne 8.8.2011. Žalovaná byla vyzvána uhradit dlužnou částku 
nejpozději do deseti dnů, žalovaná dluh neuhradila a žalobce požaduje od 9.8.2011 zákonný 
úrok z prodlení. V oznámení o zesplatnění činila dlužná pohledávka celkem 86.791,51 Kč 
z toho nesplacená jistina 64.048,64 Kč, dlužný úrok 4.362,26 Kč a úrok z prodlení 100,10 Kč. 
Dlužné poplatky činí 972,-- Kč a smluvní pokuta 17.308,51 Kč. Smluvní pokuta byla sjednána 
ve výši 20%  z celkové částky všech splátek, splatných po dni prohlášení úvěru za splatný. Ke 
dni 8.8.2011 činila suma dlužných splátek 86.542,56 Kč a smluvní pokuta tudíž 17.308,51 Kč. 
Tato pohledávka za žalovanou byla postoupena na základě rámcové smlouvy o postoupení 
pohledávek ze dne 17.10.2011 na žalobce.  

 
Žalovaná se v odporu proti platebnímu rozkazu vydaném ve věci dne 20.9.2012 

vyjádřila k žalobě tak, že není schopna dlužnou částku zaplatit, neboť je  a nemá 
  Její manžel je   a jejich příjmy nedosahují ani hranice 

životního minima. Proti nároku uplatněnému žalobcem nevznesla žádné námitky, ovšem 
k jednání se nedostavila ani se neomluvila a nepožádala o odročení jednání a soud proto podle 
§ 101 odst. 32 o. s. ř. věc projednal a rozhodl v nepřítomnosti žalované, když žalobce se 
k jednání omluvil a souhlasil s tím, aby bylo jednáno v jeho nepřítomnosti. 

 
Ze smlouvy o úvěru s pojištěním schopnosti splácet uzavřené dne  mezi 

společností GE Money Bank ,a.s. a žalovanou je prokázáno, že věřitel poskytl žalované úvěr 
ve výši  75.000,-Kč, žalovaná se zavázala vrátit poskytnuté peněžní prostředky v pravidelných 
měsíčních splátkách po 1.664,28 Kč a dále splácet poplatek za vedení  úvěrového účtu 
s odkazem  na platný sazebník banky a hradit pojištění měsíčně částkou  119,-Kč. Celková 
měsíční  částka činila  1.783,28 Kč.  Dále byla sjednána úroková sazba ve výši  16,9% p.a. a 
nedílnou součástí smlouvy  byly všeobecné obchodní podmínky a sazebník banky.  

 
Čerpání úvěru je prokázáno výpisem z úvěrového účtu podle kterého žalovaná čerpala 

úvěr dne   v plné výši. Výnos z úvěru byl připsán na běžný účet žalované.  
 
Z platební historie je prokázáno, že žalovaný řádně nesplácela dohodnuté splátky, když 

na jistinu uhradila částku 10.951,36 Kč na příslušenství 15.777,12 Kč a na poplatky a 
pojištění 2.693,73 Kč. Celkem tak uhradila částku 29.422,21 Kč a ke dni 13.12.2011 , kdy 
uhradila částku  100,-Kč činil dluh celkem 86.691,51 Kč. Z toho na jistině 64.048,64 Kč.  

 
Z oznámení  banky o prohlášení úvěru za splatný ze dne  8.8.2011 je prokázáno,že 

právní předchůdce žalobce učinil úvěr splatný ke dni 8.8.2011, neboť žalovaná porušovala 
smluvní podmínky a řádně nesplácela dohodnuté splátky a k tomuto dni činila celková dlužná 
částka 86.791,51 Kč. PO zesplatnění úvěru uhradila žalovaná dne 13.12.2011 částku  100,-Kč 
a celková dlužná částka tak činí 86.691,51 Kč. Výše smluvní pokuty činila 17.308,51 Kč 



 
 
 
 
 
 
pokračování 3               13C 114/2012-17 
s odkazem na platný  sazebník poplatků  podle kterého byla dohodnuta smluvní pokuta ve 
výši  20% z celkové  částky všech splátek splatných po prohlášení úvěru za splatný.  Ke dni 
zesplatnění zbývalo doplatit 52 splátek v celkové výši 86.542,56 Kč a smluvní pokuta tak činí 
17.308,51 Kč.  

 
Z takto provedených důkazů dospěl soud k závěru, že mezi účastníky byla uzavřena 

smlouva o úvěru,  právní předchůdce žalobce splnil svoji povinnost a podle smlouvy  poskytl 
žalované peněžní prostředky ve výši  75.000,-Kč , žalovaná však řádně nesplácela dohodnout 
splátku a proto věřitel zesplavnil celý zbytek  úvěru v souladu s čl. 44 všeob. obch. podmínek, 
které byly  podle §273 odst. 1 obch. zák. nedílnou součástí smlouvy.  Výše dlužné částky je 
prokázána výpisem z úvěrového účtu včetně dlužného úroku a dlužných poplatků.  

 
Tato pohledávka za žalovanou byla na základě smlouvy o postoupení pohledávek ze 

dne 17.10.2011 na žalobce a žalovaná byla vyrozuměna o postoupení pohledávky dne 
22.6.2012. Soud proto žalobě v plném rozsahu vyhověl a uložil žalované povinnost zaplatit 
žalobci částku 86.591,51 Kč se smluvním úrokem ve výši  16,9% p.a. z dlužné jistiny ve výši 
64.048,64 Kč od 9.8.2011 do zaplacení a se zákonným úrokem z prodlení od 9.8.2011 do 
zaplacení.  

 
Na takto zjištěný skutkový stav aplikoval soud ustanovení § 497 obch. zák. podle 

kterého smlouvou o úvěru se zavazuje věřitel, že na požádání dlužníka poskytne v jeho 
prospěch peněžní prostředky do určité částky a dlužník se zavazuje poskytnuté peněžní 
prostředky vrátit a zaplatit úroky. V tomto případě žalobce na písemnou žádost žalované  
poskytl peněžní prostředky s tím, že takto vyčerpané peněžní prostředky byla žalovaná 
povinna vrátit v dohodnutých splátkách. Žalovaná však tuto povinnost neplnila a proto 
žalobce v souladu s ustanovením § 506 obch. zák. a článku  44 všeobecných podmínek od 
úvěrové smlouvy odstoupil a učinil úvěr splatným ke dni 8.8.2011. Žalovaná však dlužnou 
částku nezaplatila, dostala se do prodlení se plněním peněžitého závazku a žalobce má nárok 
na úrok z prodlení podle §369 odst. 1 obch. zák. ve výši stanovené  předpisy práva 
občanského od 9.8.2011 do zaplacení.  
 
 Pokud jde o náhradu nákladů řízení, postupoval soud podle § 142 odst. 1 o.s.ř. a uložil 
žalované povinnost nahradit žalobci na nákladech řízení částku 13.150,-- Kč, neboť žalobce 
měl ve věci plný úspěch. Náklady řízení tvoří soudní poplatek 3.470,-- Kč, odměna advokáta 
podle § 7 vyhl. č. 177/1996 Sb. ve výši 3.700,--Kč za jeden úkon, za dva úkony tedy 7.400,-- 
Kč, dále 2x režijní paušál po 300,-- Kč tj. 600,-- Kč a DPH ve výši 21 % tj. 1.680,-- Kč. 
 
V České Lípě dne 1.7.2013 

 
         JUDr. Jiří Landa,v.r.  

         samosoudce 
Za správnost vyhotovení: Karla Cichowská 
 








